
 
Ministero dell’ Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

Ufficio IV - Ambito territoriale di Brindisi 

Via Dalmazia n.1 -72100 – Brindisi   Tel. 0831/589111 

e-mail   usp.br@istruzione.it    P.E.C.:  uspbr@postacert.istruzione.it 

 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

USR per la Puglia  - Ufficio IV -  Via Dalmazia, n. 1  -  72100 BRINDISI – C.F. 80024770721        

sito web: www.istruzionebrindisi.it  e-mail: usp.br@istruzione.it    pec: 

uspbr@postacert.istruzione.it  tel. 0831/589111 - fax  0831/525571 

Referenti dell’istruttoria: 

 Cinzia Semerano         e-mail cinzia.semerano.br@istruzione.it      tel.083158933 
 

Giuseppina LOTITO         (fa fede la data del protocollo) 

 
 

IL DIRIGENTE 
 

VISTO  Il decreto prot. N. 7281 del 22/08/2019, che si richiama integralmente; 
CONSIDERATO che gli Uffici Scolastici Territoriali, pertanto, in considerazione del numero degli 

alunni con disabilità in situazione di gravità, sono autorizzati a istituire posti di 
sostegno in deroga per effetto della sentenza n. 80 della Corte Costituzionale 
del 22/02/2010;  

VISTE 
 
 

le richieste avanzate dalle scuole a seguito di un incremento di alunni disabili di 
nuova iscrizione e/o degli indici di gravità, così come rilevato dalla 
documentazione trasmessa dalle stesse, successive al succitato decreto; 

VISTA la necessità di rispondere alle esigenze espresse dalle famiglie degli alunni 
disabili che non è possibile soddisfare con la dotazione organica riportata in 
precedenza; 

  

 
DISPONE 

 
 
Riduzione e incremento dei  seguenti posti a.s. 2019/2020: 
 
Scuola INFANZIA: 
RIDUCE: di 2 posti di sostegno di tipologia psico (EH) presso I.C. “Manzoni” Cellino San    Marco/San 

Donaci (BR) (CM: BRIC80200D); 
                di mezzo posto (12,5 ore) di sostegno di tipologia psico (EH) presso I.C. Erchie (BR)  
               (CM: BRIC80700L); 
                di mezzo posto (12,5 ore) di sostegno di tipologia psico (EH) presso il 2° C.D. Mesagne (BR) 

(C.M.: BREE03200B); 
                di mezzo posto (12,5 ore) di sostegno di tipologia psico (EH) presso il 1° I.C. San Vito dei 

Normanni (BR) (C.M.: BRIC82100V); 
                di mezzo posto (12,5 ore) di sostegno di tipologia psico (EH) presso 1° C.D. Mesagne (BR)  
                (C.M.: BREE03100G); 
 
 



 
Ministero dell’ Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

Ufficio IV - Ambito territoriale di Brindisi 

Via Dalmazia n.1 -72100 – Brindisi   Tel. 0831/589111 

e-mail   usp.br@istruzione.it    P.E.C.:  uspbr@postacert.istruzione.it 

 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

USR per la Puglia  - Ufficio IV -  Via Dalmazia, n. 1  -  72100 BRINDISI – C.F. 80024770721        

sito web: www.istruzionebrindisi.it  e-mail: usp.br@istruzione.it    pec: 

uspbr@postacert.istruzione.it  tel. 0831/589111 - fax  0831/525571 

Referenti dell’istruttoria: 

 Cinzia Semerano         e-mail cinzia.semerano.br@istruzione.it      tel.083158933 
 

INCREMENTA: di mezzo posto (12,5 ore) di sostegno di tipologia psico (EH) presso I.C. “Cappuccini” 
(BR) (C.M.: BRIC81500G); 

                 di mezzo posto (12,5 ore) di sostegno di tipologia psico (EH) presso 1° I.C. “Oria” (BR)  
                 (C.M.: BRIC825006) 
                 di mezzo posto (12,5 ore) di sostegno di tipologia psico (EH) presso I.C. San Pietro V.co (BR)  
                 (C.M.:BRI82300E); 
                 di mezzo posto (12,5 ore) di sostegno di tipologia psico (EH) presso I.C.”Casale” (BR)  
                 (C.M.: BRIC817007); 
                 di 1 posto di sostegno di tipologia psico (EH) presso 1° I.C. Ceglie M.ca (BR)  
                (C.M.: BRIC82800N); 
                di 1 posto di sostegno di tipologia psico (EH) presso 2° I.C. Oria (BR) (C.M.: BRIC826002); 
 
Scuola PRIMARIA: 
RIDUCE: di mezzo posto (12ore) di sostegno di tipologia psico (EH) presso I.C. “Centro” (BR)  
                (C.M.: BRIC83500R); 
                di mezzo posto (12ore) di sostegno di tipologia psico (EH) presso 1° C.D. Fasano (BR)  
                (C.M.: BREE02200R); 
                di mezzo posto (12ore) di sostegno di tipologia psico (EH) presso I.C. “Bozzano” (BR)  
                (C.M.: BRIC81000C); 
                di mezzo posto (12ore) di sostegno di tipologia psico (EH) presso C.D. “Giovanni XXIII” Ostuni 

(BR) (C.M.: BREE04000A); 
                di 1 posto di sostegno di tipologia psico (EH) presso I.C. “Sant’Elia Commenda” (BR)  
                (C.M.: BRIC811008); 
                 di 1 posto di sostegno di tipologia audio (DH) presso 2° Ceglie M.ca (BR) (C.M.: BRIC82900D); 
INCREMENTA:  di mezzo posto (0,5) di sostegno tipologia psico (EH) presso I.C. Erchie (BR)  
                 (C.M.: BRIC80700L); 
                 di mezzo posto (12ore) di sostegno di tipologia psico (EH) presso I.C. “Paradiso Tuturano”   

(BR) (C.M.: BRIC81600B); 
                di mezzo posto (12ore) di sostegno di tipologia psico (EH) presso I.C. Cellino San Marco (BR)  

(C.M.: BRIC80200D); 
                di mezzo posto (12ore) di sostegno di tipologia psico (EH) presso 3° I.C. Francavilla F.na (BR) 

(C.M.: BRIC82700T); 
                di 1 posto di sostegno di tipologia psico (EH) presso I.C. “Santa Chiara” (BR)  
                (C.M.: BRIC812004); 
                di 1 posto di sostegno di tipologia psico (EH) presso 1° I.C. Ceglie M.ca (BR)  
               (C.M.: BRI82800N); 
 



 
Ministero dell’ Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

Ufficio IV - Ambito territoriale di Brindisi 

Via Dalmazia n.1 -72100 – Brindisi   Tel. 0831/589111 

e-mail   usp.br@istruzione.it    P.E.C.:  uspbr@postacert.istruzione.it 

 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

USR per la Puglia  - Ufficio IV -  Via Dalmazia, n. 1  -  72100 BRINDISI – C.F. 80024770721        

sito web: www.istruzionebrindisi.it  e-mail: usp.br@istruzione.it    pec: 

uspbr@postacert.istruzione.it  tel. 0831/589111 - fax  0831/525571 

Referenti dell’istruttoria: 

 Cinzia Semerano         e-mail cinzia.semerano.br@istruzione.it      tel.083158933 
 

 
 
Scuola SECONDARIA 1° GRADO:  
RIDUCE: di mezzo posto (0,5) di sostegno tipologia psico (EH) presso I.C. “Commenda” (BR)    
                (C.M.: BRIC81300X); 
                di mezzo posto (0,5) di sostegno tipologia psico (EH) presso 1° I.C. Francavilla F.na (BR)  
                (C.M.: BRIC83100D); 
INCREMENTA: di mezzo posto (0,5) di sostegno tipologia psico (EH) presso I.C.”Casale” (BR)  
                 (C.M.: BRIC817007); 
                di mezzo posto (0,5) di sostegno tipologia psico (EH) presso I.C. 2° Oria (BR)  
                (C.M.: BRIC826002); 

 
È fatta salva la possibilità di istituire ulteriori posti/ore per  sopravvenute richieste, accertate ed 
istruite secondo la normativa. 

 
 
 

   IL DIRIGENTE 
   Giuseppina LOTITO 

 
 
 
 

All’USR per la Puglia -  Bari 
 
Alle Istituzioni scolastiche di ogni ordine e grado della provincia di Brindisi – Loro Sedi 
 
Alle OOSS di categoria -Loro Sedi 
 
Al sito web 


		2019-10-08T15:21:57+0000
	LOTITO GIUSEPPINA


		2019-10-08T17:31:41+0200
	Brindisi
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPBR.REGISTRO UFFICIALE.U.0008984.08-10-2019




